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TAKDİM
Allah-kul ilişkisi bağlamında ibadetlerin her birinin inanan-
ların hayatında tartışılmaz bir yeri vardır. Her bir ibadet, 
insanın yaratanı ve diğer insanlar ile olan ilişkisinde farklı 
bir anlam taşımaktadır. Kadim bir ibadet olan hac da gerek 
Allah-kul ilişkisi, gerekse insanların birbirleri ile olan 
ilişkileri açısından müminlerin manevi dünyasında derin 
izler bırakması, iman kardeşliğini ve dinî kimliği pekiş-
tirmesi açısından en önemli ibadetlerdendir. Hac, maddi 
ve manevi zenginlikleri içinde barındıran çok yönlü bir 
ibadettir. İslâm’ın beş temel esasından birisi olan hac, özel 
bir zamanda ve mekânda gerçekleşmesiyle, yapılışındaki 
birtakım zorluklar sebebiyle diğer ibadetlerden ayrılmak-
tadır. Hac ibadeti aynı zamanda farklı mekânlarda farklı 
sembollerin ziyaretini içeren ve ömürde belki de sadece 
bir defa yaşanabilecek birtakım tecrübeleri, duyguları 
ve heyecanları içinde barındıran müstesna bir ibadettir. 

Aynı şekilde hac ibadeti, ilk bakışta ferdi bir sorumluluk 
olarak algılanmakla birlikte yerine getiriliş tarzı bakımın-
dan evrensel bir özelliği bulunmaktadır. Hac amacıyla 
kutsal mekânlara yapılan bu ziyaretlerin temelinde, derin 
bir itikat, ibadet, tarih ve kültür bilinci bulunmaktadır. Asıl 
hedef, bu duygu ve bilinci günümüz insanlarına yansıtmak 
ve yaşatmaktır. 

Her bir ibadetin, insanın Rabbi ve diğer insanlarla 
olan ilişkisinde farklı bir anlam taşımasının yanında psi-
kolojik boyutları da göz ardı edilemez.  Bu bağlamda 
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hac,  Allah-kul ilişkisinin dış dünyaya ve kulun kendisine 
yönelik yansımaları olan bir ibadettir. Aynı zamanda hac,   
müminlerin manevi dünyasında derin izler bırakması, 
iman kardeşliğini ve dinî kimliği pekiştirmesi açısından 
da sosyolojik ve psikolojik neticeleri olan bir ibadettir.   
Bu yönüyle hac, Müslümanların kardeşlerine yaptığı bir 
yolculuk ve küresel anlamda din kardeşleriyle olan sos-
yalleşmesini de ifade etmektedir.

Elinizdeki bu çalışmada, hac ibadetinin sosyolojik ve 
psikolojik boyutu alanında uzman değerli akademisyen-
ler tarafından akıcı bir üslupla kaleme alınmıştır.  Elbette 
ki yapılan çalışma bu alanda nihai olmamakla birlikte 
konuyla ilgili çalışma yapacaklar veya ilgilisi için kaynak 
niteliğindedir.

Öncelikle yazıları ile katkı sunan yazarlarımız başta 
olmak üzere, eserin hazırlık aşamasından yayınlanmasına 
kadarki süreçte emeği geçen herkese teşekkürü bir borç 
bilmekte, eserin Yüce Rabbimizin rızasına uygun ve şuurlu 
bir hac ibadetinin yapılmasına vesile olmasını Cenâb-ı 
Hak’tan niyaz etmekteyiz.
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